
 

“I.C. KAROL WOJTYLA” 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo 
 
 
 

 
Ai docenti 
Ai genitori 

All'Albo 
 

 
ATTO DISPOSITIVO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI  DI SOSTEGNO AI PLESSI 

E ALLE CLASSI A.S. 2024/25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli articoli n. 122 e n. 10 comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 
 
VISTA la normativa vigente relativa ai poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 
all'art.5, comma 2, del D.Lgs.vo n. 165/2001, come sostituito dall'art. 34, comma 1, del 
D.Lgs.vo n. 150/2009 e modificato dall'art.2, comma 17, della Legge n.135/2012; 
 
VISTI i commi 5, 7 e 63 della legge 107/2015; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la Legge n. 53/2003; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 59/2004;  
 
VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 
 
VISTO il CCNL del comparto Scuola in vigore; 
 
VISTO l’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, che ha modificato l’articolo 5 del D.Lgs. n. 
165 del 30 marzo 2001; 
 
VISTO IL PTOF 2022/2025; 
 
TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi definiti 
nelle opportune sedi collegiali e contrattuali d'Istituto; 
 
CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica 
di insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2024/2025; 
 
VALUTATE le competenze professionali di tutti i docenti; 
 
FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 
contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e 
l’unitarietà dei consigli di classe; 
 
TENUTO CONTO dei posti non ancora ricoperti che verranno assegnati su base residuale secondo 
le nomine da parte dell’A.T. competente  
 





RILEVATA la necessità di procedere, in una seconda fase, ad una eventuale rimodulazione delle 
assegnazioni del presente atto dispositivo sulla base delle competenze professionali del personale 
che non è ancora stato nominato 
 
 

 
DISPONE 

 
per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti ai plessi e alle classi per l’a. s. 
2024- 2025 secondo l’ allegato che costituisce parte integrante del presente atto dispositivo. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ivana Corvaia 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F.97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it 


		2024-09-11T14:30:19+0200
	Ivana Corvaia




